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Protokół nr XXXIV/21

XXXIV Sesja Rady Gminy Ornontowice 

Obrady rozpoczęto 26 sierpnia 2021 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 18.00 tego samego
dnia. Obrady odbywały się w sali ARTerii Centrum Kultury i Promocji.

Pierwsza część sesji ze względów technicznych odbyła się bez możliwości transmisji oraz nagrania
na nośniku cyfrowym.

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2 do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych.
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik   
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka  
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Katarzyna Walczak
14. Adam Widenka
15. Tadeusz Zientek  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych, pracowników Urzędu Gminy oraz 
stwierdzając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 14-tu radnych, wobec czego sesja 
jest prawomocna do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
W związku z problemami technicznymi Przewodniczący zaproponował aby punkt dotyczący 
informacji na temat realizacji inwestycji gminnych w pierwszym półroczu 2021, który ma zostać  
zaprezentowany w formie multimedialnej, został omówiony pod koniec sesji (jako punkt 12) do 
czasu usunięcia usterki technicznej.

Przewodniczący przystąpił do głosowania w sprawie zmiany  kolejności  w porządku obrad.

Głosowano w sprawie:   Zmiany   kolejności punktów w porządku obrad.

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1



Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,  Katarzyna Walczak, Adam Widenka

NIEOBECNI (1)
Tadeusz Zientek

Zmiana dotycząca kolejności punktów w porządku obrad została przyjęta jednogłośnie.

Kolejno Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad zmienionym porządkiem obrad.

Głosowano w sprawie: zmian wprowadzonych do porządku obrad.

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,  Katarzyna Walczak, Adam Widenka

NIEOBECNI (1)
Tadeusz Zientek

Porządek obrad po zmianach, został przyjęty jednogłośnie.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem 
protokołu Nr XXXII/21 z sesji, która odbyła się dnia 17.06.2021 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr XXXII/21 z sesji, która odbyła się dnia 17.06.2021 r. 

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,  Katarzyna Walczak, Adam Widenka

NIEOBECNI (1)
Tadeusz Zientek

Protokół Nr XXXII/21 z sesji, która odbyła się dnia 17.06.2021 r., został przyjęty jednogłośnie,
bez uwag.



Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu Nr XXXIII/21 z sesji, 
która odbyła się dnia 21.07.2021 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr XXXIII/21 z sesji, która odbyła się dnia 21.07.2021 r. 

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,  Katarzyna Walczak, Adam Widenka

NIEOBECNI (1)
Tadeusz Zientek

Protokół Nr XXXIII/21 z sesji, która odbyła się dnia 21.07.2021 r., został przyjęty 
jednogłośnie, bez uwag.

4. Gospodarka wodno – ściekowa w gminie Ornontowice.
Temat związany z gospodarką wodno-ściekową został omówiony przez Pana Arkadiusza Pamułę 
oraz przez Panią Justynę Sittek-Goj, poruszono sprawy dotyczące: sieci wodociągowych, awarii na
sieciach wodociągowych, dostawy wody dla kopalni KWK „Budryk”, kanalizacji sanitarnej, 
planowanego wprowadzenia modelu hydraulicznego (umożliwienia analizy sieci wodociągowej pod 
względem przyszłych potrzeb względem sieci wodociągowej), gospodarki ściekowej na terenach 
nieskanalizowanych.

5. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji, 
które odbyły się w miesiącu sierpniu br. 
Do przedstawionych protokołów nie wniesiono uwag.

6. Sprawozdanie przewodniczącego Klubów Radnych  z prac Klubu między sesjami.
Sprawozdanie z prac Klubu Radnych „Dla Ornontowic” między sesjami przedstawił radny Łukasz 
Machulik.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a)  zmian budżetu Gminy na 2021 rok,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały  został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
25.08.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2021 rok,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1



Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,  Katarzyna Walczak, Adam Widenka

NIEOBECNI (1)
Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXXIV/270/21 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2021 rok, została przyjęta 
jednogłośnie - załącznik     nr   3   do protokołu.  

b) zmian do Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na 
terenie Gminy Ornontowice,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony przez Pana Arkadiusza Pamułę – Dyrektora 
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: zmian do Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowią-
zującego na terenie Gminy Ornontowice,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,  Katarzyna Walczak, Adam Widenka

NIEOBECNI (1)
Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXXIV/271/21 w sprawie zmian do Regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Ornontowice,  została przyjęta 
jednogłośnie - załącznik     nr   4   do protokołu.  

c) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Gminą Ornontowice a Powiatem Gliwickim,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
25.08.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Gminą Ornontowice      
a Powiatem Gliwickim,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:



ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,  Katarzyna Walczak, Adam Widenka

NIEOBECNI (1)
Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXXIV/272/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między 
Gminą Ornontowice a Powiatem Gliwickim, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   5   do   
protokołu.

d) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu niezabudowanych nieruchomości 
gruntowych położonych w Ornontowicach przy ul. Karola Miarki,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
25.08.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu niezabudowanych nieru-
chomości gruntowych położonych w Ornontowicach przy ul. Karola Miarki,

Wyniki głosowania:
ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (10)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Aleksandra Krzemińska,  Zbigniew Machulik, Ryszard 
Milanowski, Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra,  Katarzyna Walczak, Adam 
Widenka

PRZECIW (1)
Eugeniusz Kaczor

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Wojciech Kubicki, Łukasz Machulik, Patryk Szwechowicz

NIEOBECNI (1)
Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXXIV/273/21 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu           
niezabudowanych nieruchomości gruntowych położonych w Ornontowicach przy ul. Karola 
Miarki, została przyjęta zwykłą większością głosów - załącznik     nr   6   do protokołu.  

e)  wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu niezabudowanych nieruchomości 
gruntowych położonych w Ornontowicach przy ul. Klasztornej,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
25.08.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.



Głosowano w sprawie:  wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu niezabudowanych nieru-
chomości gruntowych położonych w Ornontowicach przy ul. Klasztornej,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,  Katarzyna Walczak, Adam Widenka

NIEOBECNI (1)
Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXXIV/274/21 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 
niezabudowanych nieruchomości gruntowych położonych w Ornontowicach przy ul. 
Klasztornej, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   7   do protokołu.  

f)  wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu niezabudowanych nieruchomości 
gruntowych położonych w Ornontowicach przy ul. Sosnowej,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
25.08.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu niezabudowanych nieru-
chomości gruntowych położonych w Ornontowicach przy ul. Sosnowej,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,  Katarzyna Walczak, Adam Widenka

NIEOBECNI (1)
Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXXIV/275/21 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 
niezabudowanych nieruchomości gruntowych położonych w Ornontowicach przy ul. 
Sosnowej, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   8   do protokołu.  

g)  zaliczenia drogi stanowiącej sięgacz ulicy Orzeskiej do kategorii drogi gminnej,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
25.08.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.



Głosowano w sprawie:  zaliczenia drogi stanowiącej sięgacz ulicy Orzeskiej do kategorii drogi 
gminnej,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,  Katarzyna Walczak, Adam Widenka

NIEOBECNI (1)
Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXXIV/276/21 w sprawie zaliczenia drogi stanowiącej sięgacz ulicy Orzeskiej do 
kategorii drogi gminnej, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   9   do protokołu.  

h)  zaliczenia dróg stanowiących sięgacze ulicy Tartacznej do kategorii drogi gminnej oraz 
zmiany przebiegu ulicy Tartacznej,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
25.08.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  zaliczenia dróg stanowiących sięgacze ulicy Tartacznej do kategorii drogi 
gminnej oraz zmiany przebiegu ulicy Tartacznej,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,  Katarzyna Walczak, Adam Widenka

NIEOBECNI (1)
Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXXIV/277/21 w sprawie zaliczenia dróg stanowiących sięgacze ulicy Tartacznej 
do kategorii drogi gminnej oraz zmiany przebiegu ulicy Tartacznej, została przyjęta 
jednogłośnie - załącznik     nr   10   do protokołu.  

i)  wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Ornontowice
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
25.08.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.



Głosowano w sprawie:  wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Ornontowice

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,  Katarzyna Walczak, Adam Widenka

NIEOBECNI (1)
Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXXIV/278/21 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 
na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ornontowice, została przyjęta jednogłośnie 
- załącznik     nr   11   do protokołu.  

8. Informacje Wójta Gminy.
W tym punkcie Wójt Gminy odczytał informacje dotyczące: 

• realizacji uchwał Rady Gminy,
• pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy między sesjami,

Kolejno głos zabrał Zastępca Wójta pełniący jednocześnie  funkcję Naczelnika Wydziału Rozwoju   
i Inwestycji Pan Dariusz Spyra przedstawiając informacje dotyczące spraw realizowanych przez 
przedmiotowy Wydział:

• Wymiana oświetlenia ulicznego  - prace związane z wymianą opraw oświetleniowych na 
LED zostały zakończone, 

• Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej Orzeska - Zamkowa wraz z przepompowniami -
Umowa została podpisana 30 czerwca, trwają prace przygotowawcze związane z 
przygotowaniem projektu tymczasowej organizacji ruchu, prace w terenie mają rozpocząć 
się na przełomie sierpnia/września. Postawiono tablice z RFIL.  

• Modernizacja dróg gminnych - umowę podpisano 8 lipca, wykonano odcinki dróg przy ul. 
Okrężnej i Polnej, trwa realizacja przy ul. Marzankowice. Termin zakończenia to połowa 
września.

• Modernizacja łazienki w szkole  na potrzeby Przedszkola - prace zakończono, 24 sierpnia 
br. podpisano protokół odbioru końcowego.

• Modernizacja kotłowni w budynku  Gminnego Ośrodka Zdrowia - Pierwsze postępowanie 
zostało unieważnione, W kolejnym postępowaniu zostały złożone 3 oferty. Najtańsza oferta 
195 000,00zł, najdroższa 278 994,48 zł. Trwają procedury związane w wyborem 
wykonawcy.

• Aktualizacja projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 
i paliwa gazowe - 29 lipca br. podpisano umowę na wykonanie projektu założeń.

• Słoneczna Gmina Ornontowice II - 4 sierpnia odbyła się kontrola zadania z Urzędu 
Marszałkowskiego. Celem kontroli było sprawdzenie efektu rzeczowego powstałego w 
wyniku realizacji ww. projektu. Kontrola przebiegła bez zastrzeżeń.

• Zielona Pracownia w Zespole Szkolno – Przedszkolnym - Zadanie dofinansowane z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Zadanie zakończone.



• Punkt Czyste Powietrze – Punkt działa od 2020 roku. Przyjęto  i złożono do Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej 76 wniosków.

Wójt przedstawił informacje dotyczące:
• Od lipca prowadzone są wizje w terenie celem uzupełnienia ewidencji zbiorników 

bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków.
• Zaktualizowano wykaz podmiotów, które świadczą usługi w zakresie wywozu nieczystości 

ciekłych.
• Dotychczas  złożono 11 deklaracji o wpis do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków
• Do 10 września mieszkańcy Gminy mogą zgłaszać zapotrzebowanie na sadzonki bzu.
• Trwają przygotowania do akcji Sprzątanie Świata, przypadającej w tym roku w dniach 17-19

września. 
• Sprzedano 7 z 9 działek położonych przy ul. Działkowej (w rejonie Zielonego Wzgórza na 

ulicy Grabowej).
• Zaplanowany jest we wrześniu przetarg, dotyczący sprzedaży lokalu mieszkalnego przy ul. 

Żabik 9/409.
• Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa wyraził zgodę na nieodpłatne przekazanie działki

zajętej pod drogę przy ul. Leśnej. 
• Wysłano projekt Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Ornontowice do uzgodnień i opiniowania (w sumie 54 instytucje). Kilka instytucji 
wniosło swoje uwagi, które przesłano do Wykonawcy celem przeanalizowania i 
wprowadzenia korekt do projektu Studium, stąd nastąpi konieczność przedłużenia terminu 
realizacji zadania.

• W dniu 31 sierpnia, na wniosek najemcy, przeprowadzony będzie odbiór lokalu, tj. gabinetu 
stomatologicznego, który kolejno przekazany zostanie do dyspozycji Gminnego Ośrodka 
Zdrowia. 

• Zakończono prace związane z konserwacją 4 krzyży przydrożnych, wysłano rozliczenie 
zadania do Fundacji Jastrzębskiej Spółki Węglowej. 

• Przygotowano, w ramach konsultacji, zastrzeżenia do projektu ustawy o usprawnieniu 
procesu inwestycyjnego Centralnego Portu Komunikacyjnego. 

• Naprawiono witacz przy ul. Zamkowej, który został uszkodzony w wyniku wandalizmu.
• Dokonano wymiany piasku w piaskownicach na placach zabaw.
• Do dnia 30 sierpnia przyjmowane są zapisy na  kartę ŚKUP.
• W związku z otrzymaniem skarg na kierowcę autobusu linii 636, wystosowaliśmy pismo do 

Metropolii z odpowiedzią że na linię 636 skierowane zostaną służby kontrolerskie.
• Od 1 września zostaje wprowadzony dodatkowy kurs na linii 647 relacji Paniówki 

Skrzyżowanie – Ornontowice Centrum (6:42), celem dojazdu uczniów do ZSP na godz. 
7:10.  

• Od 23 sierpnia została wznowiona bezpłatna komunikacja gminna na wszystkich kursach w 
przypadku obydwu busów.

• Dzięki współpracy z  Fundacją JSW został zakupiony sprzęt sportowy na kwotę 10 tys. zł., 
dostępny na obiektach Orlik.

• Został zakupiony nowy traktor do koszenia terenów zielonych przy obiektach sportowych. 
• Kontynuowane są zajęcia z Akademii Biegania, co środę na kompleksie Orlik przy ul. 

Okrężnej,
• W dniu 29 lipca podpisano umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej na dofinansowanie zadania pn.: Usunięcie wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Ornontowice w 2021 r.; Zadanie obejmuje 13 nieruchomości, a 
usunięciu podlega 29 ton odpadów. Termin realizacji do 30 września br. Kwota przyznanej 
dotacji to ponad 7,2 tys. zł, a łączny koszt zadania to 21,1 tys. zł.

• Od lipca w aplikacji Eko-Harmonogram dołożono dodatek GOZ (tj. Gospodarka Obiegu 
Zamkniętego), gdzie istnieje możliwość bezpłatnego publikowania ogłoszeń o 
przedmiotach, które mieszkańcy chcieliby oddać lub wymienić.

• Wykonano 24 kontrole posesji, dla których dotychczas nie złożono deklaracji, a budynkom, 
niedawno nadano numery porządkowe. 

• Do 30 września trwa SPIS powszechny ludności i mieszkań. Spisać można się codziennie 
w Gminnym Biurze Spisowym oraz bezpośrednio przez rachmistrzów. W miesiącach lipiec i 
sierpień uruchomiono dodatkowy punkt spisowy w sali Arterii. Ponadto każdy mieszkaniec 
może się spisać przy okazji nadchodzących imprez i uroczystości gminnych.



• Na dzień 26 sierpnia z dofinansowania żłobkowego korzysta 18 rodzin.
• Trwają prace związane z rozbudową monitoringu w okolicach Amfiteatru Parkowego. 

Obecnie  Gmina oczekuje na zgodę konserwatora zabytków na rozpoczęcie  ziemnych prac
instalacyjnych.

• W czerwcu i lipcu zmarło 7 mieszkańców oraz urodziło się 11 dzieci.
• W miesiącach wakacyjnych sieć wodociągowa pracowała prawidłowo i w ostatnim okresie 

nie wystąpiły żadne awarie na sieci.
• Prowadzono ciągły nadzór nad prawidłowym działaniem oświetlenia ulicznego poprzez 

zawartą umowę na konserwację z firmą Tauron. Zadanie realizowane jest na podstawie 
umowy „kosztowej” która została przedłużona do końca września br.

• Komunalna Grupa Gospodarcza prowadzi głównie prace związane z utrzymaniem zieleni 
na terenach należących do Gminy Ornontowice oraz prace pomocowe dla naszych 
gminnych jednostek. W ostatnich dniach doszło do kolejnego poważnego  uszkodzenia 
kosiarki bijakowej co spowodowało wyłączenie jej z pracy a co za tym idzie zmniejszeniem  
możliwości wykaszania terenów zielonych.

• Aktualnie ilość pacjentów zaszczepionych pełną dawką w Gminie wynosi 3024, co stanowi 
48,9 %. 

• Na zakończenie swojej wypowiedzi Wójt zaprosił zebranych na Dożynki Gminne, w dniu    
11 września, które rozpoczną się korowodem sprzed budynku Arterii i Mszą Św. o godz. 16, 
a następnie przejściem korowodu do Gminnego Parku i mini-festynem.

9. Informacje Przewodniczącego Rady.
 Przewodniczący Rady przekazał następujące informacje:

• zaproszenie do wzięcia udziału w Narodowym Czytaniu, które odbędzie się 4 września o 
godz. 11.00 w Świątyni Dumania a w razie złych warunków atmosferycznych przedmiotowe 
wydarzenie odbędzie się w sali ARTerii.

• Zaproszenie do wzięcia udziału w biegach przełajowych o puchar Przewodniczącego Rady 
25 września br. o godz. 10.00.

• kolejna sesja odbędzie się 23 września br. o godz. 16.00.

10. Interpelacje radnych.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady odczytał treść interpelacji radnego Zbigniewa 
Machulika dotyczącej stawu w Parku Gminnym oraz udzieloną na nią odpowiedź. 

11. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
W przedmiotowym punkcie głos zabrali:

• radny Sebastian Spyra odnosząc się do protokołu Komisji a mianowicie możliwości  
zabezpieczenia pochyłej skarpy oddzielającej stary plac zabaw od nowego, znajdującego 
się na poziomie boiska GKS Gwarek, z której notorycznie spadają kamienie i ziemia, 
zwłaszcza w okresie deszczu
W odpowiedzi na powyższe Wójt poinformował, że sprawa ta zostanie rozeznana i w miarę 
możliwości teren zostanie zabezpieczony.

• radny Łukasz Machulik (na prośbę mieszkańców) zwrócił uwagę na zmianę organizacji 
ruchu przy ul. Leśnej (zakaz poruszania się ul. Leśną na odcinku od od ul. Cyprysowej do 
ul. Tartacznej) prosząc o to aby obowiązujący tam zakaz nie dotyczył oprócz mieszkańców 
ul. Leśnej również osób zamieszkałych przy ul. Cyprysowej, Jarzębinowej oraz Tartacznej.
W odpowiedzi Zastępca Wójta wyjaśnił, że kolejna zmiana wiąże się z odpowiednimi 
uzgodnieniami a co za tym idzie wymianą tabliczek i dodatkowymi kosztami – jednakże  
temat ten na prośbę radnego zostanie rozeznany.
Sprawa poruszona przez radnego Łukasza Machulika została poparta również przez 
radnego Kaczora.

• radny Eugeniusz Kaczor zwrócił się z prośbą o możliwość wykoszenia trawy w rejonie 
parkingu przy ul. Cyprysowej.



W odpowiedzi ustalono, iż trawa pokrywająca powyższy teren zostanie skoszona. 

12. Informacja na temat realizacji inwestycji gminnych w pierwszym półroczu 2021.
Informację na temat realizacji inwestycji gminnych w pierwszym półroczu 2021 w formie 
multimedialnej przedstawił Zastępca Wójta – Pan Dariusz Spyra.
Kolejno głos zabrał Pan Marek Leporowski – zastępca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego 
omawiając takie tematy jak:

• zakupu centrali telefonicznej dla Urzędu Gminy,
• rozbudowy monitoringu Gminy,
• systemu informacji przestrzennej GIS,

Idąc dalej głos zabrał Pan Arkadiusz Pamuła – Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Wodociągowej odnosząc się do planowanych zakupów Zakładu to jest: zakup choinki świątecznej 
oraz ciągnika rolniczego.
Na zakończenie głos zabrał Wójt Gminy Pan Marcin Kotyczka informując, że dotychczas złożono 
145 wniosków o dotację do ekologicznych urządzeń grzewczych na łączną kwotę 363 tysięcy 
złotych.

13. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

          Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl


